УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ школы № 452

Санкт-Петербурга

________________Н.И. Дубина

Приказ № 250 от 31.08.2023 г.

ПЛАН РАБОТЫ

совета

по контролю за организацией и качеством питания

на 2023/2024 учебный год

Цель: обеспечение качественным питанием обучающихся в школе, создание

условий, способствующих укреплению здоровья и формированию навыков

правильного здорового и культурного питания, 100% охват учащихся 1-4

классов горячим питанием и учащихся льготных категорий 5-9 классов.

Задачи:

1. Обеспечить качественное, сбалансированное горячее питание детей;

2. Вести пропаганду здорового питания и здорового образа жизни;

3. Формировать у учащихся и родителей потребности правильного и

культурного питания как неотъемлемой части сохранения и укрепления

здоровья.

Мероприятия  Сроки  Ответственный

Планирование работы Совета по

питанию.
сентябрь Комиссия по питанию

Рассмотрение заявлений на

питание, утверждение списков

льготных категорий учащихся

Ежемесячно  Дубина Н. И

Кравченкова А. В

Утверждение списков категории

«школьник»

Август  Дубина Н. И

Утверждение списков льготных

категорий

Август  Кравченкова А. В

Дополнение списков категории

«школьник»

Ежемесячно  Дубина Н. И

Кравченкова А. В

Дополнение списков льготных

категорий

Ежемесячно  Дубина Н. И

Кравченкова А. В

Обсуждение вопроса организации

горячего питания на совещании

при директоре

ежемесячно Кравченкова А. В

Проверка целевого использования

продуктов питания и готовой

Ежемесячно  Медицинский работник

продукции

Проверка соответствия рациона

питания согласно утвержденному

меню

Ежемесячно  Кравченкова А. В

Мед. работник

Контроль за качеством питания Ежедневно  Медицинский работник

Контроль за качеством питания 1 раз в месяц Родители

Информирование родителей на

родительских собраниях о

состоянии организации горячего

питания детей

1 раз в

четверть

Классные руководители

Совет по питанию

Анкетирование учащихся и их

родителей по вопросам питания

Раз в год Классные руководители

Кравченкова А. В

Контроль за учетом питающихся в

системе Глолайм

Ежедневно  Классные руководители

Кравченкова А. В

Соблюдение санитарного

состояния мест питания

Ежедневно  Медицинский работник

Осуществление контроля за

порядком во время приема пищи

Ежедневно  Дежурный

администратор

столовой

Контроль за проведением в зимне-

весенний период С-

витаминизации готовой

продукции

декабрь-май Совет по питанию

Обновление материалов о

здоровом питании на сайте и

стендах

1 раз в

четверть

Совет по питанию,

Кравченкова А. В

Контроль за выполнением

двухнедельного меню

1 раз в

месяц

Совет по питанию,

Медицинский работник

Анализ охвата учащихся горячим

питанием

1 раз в

 месяц

Совет по питанию,

Кравченкова А. В

Контроль за санитарно-

гигиеническим состоянием

столовой и буфета

1 раз в

четверть

Совет по питанию,

Медицинский работник

Контроль за организацией

дежурства учащихся и учителей в

столовой

ежедневно Кравченкова А. В

Ответственный за питание __________________________ А. В. Кравченкова

		2023-12-04T12:09:32+0300
	Дубина Надежда Ивановна